Vs. 50—52, lin. 15. „Ἐκοινώνησεν pro participem redidit nove dictum. Fortasse ἐκοινοποιήσει legendum ut supra ad vs. 41. 42.“ Geel. „Ejusmodi exemplum in mente habuit Budaeus Thesaur. IV p. 1725.“ Duebn.

Vs. 61. Turbas fecit ἀδελφοῦ, quod huic scholio vulgo male adhaeret, quem constet Cassandraum Antipatri filium, non fratrem fuisse. Hinc Droysenius Hellenism. I p. 418 contra reliquorum traditionem Cassandraum cum Antipatro Iollae filium esse jussit, probante ut videtur Duebnero, qui etiam ἀδελφῆς, ut in M. ab homine errorem sentiente scriptum est, defendi posse existimavit.

Vs. 68, 69, lin. 15. Intellexit Duebnerus verba ἐσπουδακότος seqq. minime ad Antigonae parentes et vs. 61 pertinere, sed ad vs. 68, et bene suspicatus est τὸν ἐσπουδακότα esse Philadelphum. At minus felix in eo fuit, quod τοῦ ἐσπουδακίναι scriptum fuisse et ante ea verba lacunam indicandam esse conjectit. Neque enim dubium est quin molestum illud ἀδελφοῦ (vid. ad vs. 61) ex muti-

Iato Φιλαδέλφου haeserit. In proximis Salmasii lectionem etiam Toupius probavit. Quum vero σπουδάξειν τὴν σύνοδον vix recte dicatur, praepositione περὶ, quae in corrupta librorum lectione latet, transposita vulgatam verbi constructionem restitui. Praeterea malui Τριόπω (cujus solum i in libris transpositum) quam Τριόπιον, quia illam rariorem nominis formam etiam in sch. seq. libri bis tuerunt contra Salmasium et Geelium Τριόπιον postulantes; vid. de illa Boeckh. ad SchPind. P. 2, 27.

— lin. 3. Glossa περίβλεπτον, qua τρίον tanquam adjективum exponitur, in M. Gen.^b male in scholium irrepsit.

— lin. 6. De veriore scriptura Κάμιος vid. Poppe Prolegg. Thuc. II p. 472 et Thesaur.

— lin. 8. „Αριστείδης ἐν τῷ περὶ Κνίδου συγγράμματι SchPind. P. 3, 14.“ Dueb n.

— lin. 10. Φόρβαντος etiam Wassius ad Thuc. VIII, 44 et alii, vid. Wesseling. ad Diod. IV, 58. Iasonis librum περὶ Ρόδου Suidas commemorat s. v. Ἰάσων, quare Duebnerus bene suspicatur Κνίδου ex praecedentibus male pro Ρόδου illatum esse.

Vs. 81—85, lin. 12. Qui 33393 urbes computabat, miro errore τριάδες syncope pro τριακάδες positum existimabat, cf. GLM., praeterea pejorem lectionem ἐνδεκάδες sequutus.

Vs. 98. Siglum nominis (adde post hoc eod.) Adertus in apographo suspicatus est Κλείταρχος vel Κλέανδρος legendum esse, in adn. ad scholia edita, ubi ipsum siglum non protulit, Καλλισθένης his additis: „sed nihil affirmare ausim. Etenim de Nilo vel in Hellenicis (conf. Jo. Lydum de mens. IV, 68) vel in Periplo (SchApoll. I, 1037) scripsisse quaedam verisimile est: nam de ὑπομνήμασι minime sollicitor, quum sit cujusdam quem ignorabat schol. libri mentio.“ Malui Callimachum agnoscere, cuius ὑπομνήματα ἱστορικὰ nota sunt. Ejus nomen in codicibus saepe Καλλῖ scribitur, cf. Bast. Palaeogr. p. 817, quo sigli figura prope accedit, si siglum extremae parti superscriptum ex μ corruptum putatur. In sequentibus Duebnerus paullo audacius scripsit: φῆσὶ Νεικέως τινος Μιλησίου κτίσαντος τὴν Ναύκρατιν. Ceterum cf. adn. ad sch. Id. VII, 114.

Vs. 121—124, lin. 5. Duebnerus post προγόνων inseri jubet ὥν vel καὶ ὥν, non recte; nam scholiasta veram lectionem προτέρων τε καὶ ὥν perverse interpretatur verbis τῶν προτέρων καὶ τῶν ἁντονῶν. Quod vero circumscripti προγόνων, ex glossa ad falsam lectionem τοκέων irrepsit, cf. infra Triclin. et GLM. Verba ἔτι θερμὰ κοντῆ interpares in parenthesi posita existimavit.

— lin. 6 seqq. Reliqui in hoc scholio librorum lectionem corruptam praeter Φιλωτέρα, quod Letronnius egregie restituit Inscr. de l'Egypte I p. 180 secundum Strabonem XVI p. 769, qui eam Philadelphi sororem commemorat. Idem reliqua in hunc modum emendari jussit: ὅτι πολλοὺς ναοὺς ἰδρύσατο καὶ ἐποίησεν ὁ Φιλάδελφος. Λύκος δὲ ἐν τῷ περὶ Νέστορος φῆσιν οὐτως· „ώρωδόμησε δὲ καὶ τοῖν γονέοιν ἀμφοτέροιν κτλ.“ Recepit haec Duebnerus (verba

έποιησιν ὁ Φιλ., quae Letr. transposuit, posterius adjecta esse monens) praeterquam quod genitivum plurale *τῶν γονέων ἀμφοτέρων* retinuit; quippe dativos ταῖς ἀδελφαῖς κτλ. fortasse suspensos esse a verbis sequentibus, quae scholiasta exscribere neglexerit. Nec scio an apud ipsum scriptorem sequuta sint πόλεις ὄμωνύμους ἔκτισεν; Philotera enim secundum alteram sororem appellata ad sinum Arabicum sita erat, ibidem tres Arsinoae et alibi plures. Aliter de his judicaverunt Bergkius in Zeitschr. f. Alterthumsw. 1846 p. 471 et C. Muellerus Fragmm. Hist. Gr. II p. 374, uterque uno jure de Lyci (Letronnius historicum Reginum intellexit) libro illo περὶ Νέστορος dubitans. Et Bergkis quidem proposuit: ὅτι π. ν. Ἰδρύσατο, καὶ ὁ Αυτικός ἐν τῷ περὶ Νέστορίδος φησίν· ἐποίησεν ὁ Φιλάδελφος οὐτος*** φύκοδόμησε κτλ. Sosibium intelligit τὸν λυτρικόν, quem conjicit aequa atque Asclepiadem Myrleanum de Nestoride scripsisse, quanquam hoc ex Athenaei loco XI, 493. C., quo provocat, minime colligi posse ipse sentiens. In eo scripto putat fortasse et alia pocula artificiosa commemorata esse et ὄντος illud Arsinoae statuis a Philadelpho additum Athen. XI, 497. B. Similiter Muellerus agnoscit librum περὶ τῆς τοῦ Νέστορος κύλικος, de reliquis parum probabilia disputans. Ipse dubito an scriptum fuerit καὶ Λυγχεὺς δὲ ἐν τῇ προς Νέστορα (sc. ἐπιστολῇ). Nam Lynceus, Duridis frater et cum hoc Theophrasti discipulus, et Aegyptiaca scripsit Athen. IV, 150. B. et in epistola ad Hippolochum Ptolemaei regis epulas enarravit IV, 128. B.; qui quam non minus quam frater Duris etiam sub Philadelpho floruisse videatur, in aliqua epistola ad Nestorem quendam illa narrasse probabiliter existimari potest. Ceterum ejus verba minus corrupta quam ab utraque parte truncata esse videntur.